

## ACERBRAG S.A. - ACERGROUP S.A.U. - ACERHOLDING S.A.

ACERBRAG S.A. CUIT 30-69317088-1 - ACERGROUP S.A.U. 30-71037837-8 - ACERHOLDING S.A. CUIT 30-71066583-0 - En los términos del artículo 83 inciso 3 de la ley 19.550 se informa: A) La fusión por absorción de (i) ACERBRAG S.A, (sociedad incorporante) con domicilio legal en Av. Leandro N. Alem 986 P° 10, C.A.B.A; inscripta en la IGJ el 13/06/1997 bajo el N° 6183, del Libro 121, Tomo de S.A con b) ACERGROUP S.A.U, (sociedad incorporada) con domicilio legal en Av. Leandro N. Alem 986 P° 10, C.A.B.A, inscripta en la IGJ el 9/11/2007 bajo el N° 18725, del Libro 37, Tomo de S.A; y c) ACERHOLDING S.A. (sociedad incorporada) con domicilio legal en Av. Leandro N. Alem 986 P° 10, C.A.B.A, inscripta en la IGJ el 22/10/2008 bajo el N° 21449, del Libro 42, Tomo de S.A.; B) La sociedad incorporante aumentará su capital en \$ 1.475.966.423, y el capital resultante ascenderá a \$ 1.476.005.607; C) Valuación del Activo y Pasivo de las sociedades fusionantes al 31/12/2019: Acerbrag S.A. Activo de \$ 7.547.014.345, Pasivo de \$ 2.415.205.966 y Patrimonio Neto de \$ 4.859.955.796; para Acergroup S.A.U. Activo de \$ 3.150.421.975,57, Pasivo de \$ 5.619.087,87 y Patrimonio Neto de \$ 3.144.802.887,70; y para Acerholding S.A Activo de \$ 2.726.978.742,16, Pasivo de \$ 2.348.066,76, y Patrimonio Neto de \$ 2.724.630.675,40. Valuación Consolidada en Acerbrag S.A. al 31/12/2019: Activo Consolidado de \$ 7.557.794.875; Pasivo Consolidado de \$ 2.233.287.447; y Patrimonio Neto Consolidado de \$ 5.324.507.428; D) El Compromiso Previo de Fusión se suscribió el 19/03/2020 y fue aprobado por los Directorios de las tres sociedades fusionantes el 19/03/2020 y por las Asambleas Extraordinarias y Unánimes de Accionistas de dichas sociedades el 15/05/2020.; E) Los reclamos y oposiciones de ley deberán presentarse personalmente o por correo en Av. Leandro N. Alem 986 P° 10, C.A.B.A, en el horario de 10 a 17 horas o mediante envío de e-mail a la dirección "mfabris@acerbrag.com". Abogado autorizado por actas de Asambleas Ordinarias y Extraordinarias de Acerbrag S.A, Acergroup S.A.U y Acerholding S.A; todas ellas de fecha 15/05/2020. Matias M. Fabris – Abogado Autorizado según instrumento privado 52 de fecha 15/05/2020 Matías María Fabris - T°: 104 F°: 352 C.P.A.C.F.

e. 21/05/2020 N° 20452/20 v. 26/05/2020

Fecha de publicacion: 26/05/2020